cláusulas 1 y 20, y los Tabuladores para el Ejercicio Fiscal 2022, autorizados por el H. Consejo 
Universitario de la Universidad Autónoma de Chihuahua. 

2022-4-99069-19-0610-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 26,861,093.63 pesos (veintiséis millones ochocientos sesenta y un mil noventa y 
tres pesos 63/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por efectuar pagos improcedentes a 393 
trabajadores de 35 categorías de plaza que no forman parte de la plantilla autorizada, no se